СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      РЕШЕНИЕ

                                                                                                                                                                              14.10.2015
                                                                                               №  28/2

Об утверждении  примерного плана

 работы Совета народных депутатов

    на четвертый  квартал  2015 года
             Заслушав выступление главы района  О.В. Лаврова по плану работы Совета народных депутатов на четвертый квартал 2015 года, руководствуясь статьей 24 Устава МО Собинский район, Совет народных депутатов    р е ш и л :

1. Утвердить примерный план работы Совета народных депутатов Собинского района на  четвертый  квартал  2015  года  согласно приложению.

     2. Настоящее  решение вступает в силу со  дня его принятия.

Глава района                                                                             О.В. Лавров
                                                                                          Приложение

к решению Совета народных депутатов

                                                                                  от  14.10.2015   № 28/2

           ПЛАН (примерный)

работы Совета народных депутатов Собинского района

на  четвертый  квартал  2015 года

	 №

 п/п

	                  МЕРОПРИЯТИЯ
	 Срок

исполн.
	Ответствен.

	1.
	Заседания Совета и постоянных комиссий
	ежемесячно
	Депутаты совета

	2.

3.

4.

5.

6.

	Формирование повестки дня заседания Совета народных депутатов

Рассмотрение вопросов по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и земельными участками.

Рассмотрение вопроса  по реализации муниципальных целевых программ МО Собинский район

Рассмотрение вопроса по мобилизации бюджетных доходов и оптимизации бюджетных расходов

Рассмотрение вопроса о награждении Почетными грамотами и Благодарственными письмами Совета народных депутатов и администрации Собинского района.

Заседание постоянных комиссий Совета

Заседание фракции «Единая Россия»

О внесении изменений и дополнений в Устав МО Собинский район Владимирской области в случае изменения  Федерального и регионального законодательства законодательстве

Участие депутата Законодательного Собрания Владимирской области по избирательному округу № 5(Собинский район) Д.А. Рожкова в заседаниях Совета народных депутатов
Октябрь

Заседание Совета народных депутатов

О внесении  изменений и дополнений в Устав МО Собинский район
О внесении  изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам  градостроительных решений на территории Собинского района

О внесении изменений в решение Совета народных  депутатов от 29.03.2013 года № 33/3  «О представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в муниципальном образовании Собинский район Владимирской области, сведений о своих расходах, о расходах своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 26.07.2013 года № 86/7 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Собинский район и организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

О протесте Собинской межрайонной прокуратуры от 16.09.2015 № 2-37-2015 «На решение Совета народных депутатов МО Собинский район от 21.02.2013 № 20/2».

О внесении  изменений и дополнений в порядок проведения  антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов и проектов  нормативных правовых  актов Совета народных депутатов МО Собинский район, утвержденный решением Совета народных депутатов  от 31.10.2012 № 128/11

О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета народных депутатов  МО Собинский район Владимирской области

О заместителе  председателя Совета народных депутатов  МО Собинский район Владимирской области

Об  образовании  постоянных комиссий Совета народных депутатов
О примерном плане работы Совета народных депутатов на 4-ый квартал 2015 г.
О  внесении  изменений  в  решение  Совета народных депутатов от 18.12.2014    №  113/11  «О  бюджете  муниципального  образования Собинский  район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
 Об итогах летней оздоровительной  кампании детей и подростков в 2015 году и задачах на 2016 год.
Информация об итогах пожароопасного периода 2015 г. на территории МО Собинский район

О  подготовке жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 2015-2016 г.
Ноябрь
Заседание Совета народных депутатов

О  внесении  изменений  в  решение  Совета народных депутатов от 18.12.2014    №  113/11  «О  бюджете  муниципального  образования Собинский  район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
О принятии проекта решения «О бюджете МО Собинский район на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» в первом чтении и об основных характеристиках районного бюджета
Информация о прогнозе социально-экономического развития МО Собинский район на 2016 год и основных параметрах прогноза до 2017 г.

Краткие итоги социально-экономического развития  МО Собинский район за 9 месяцев 2015 года.

Декабрь

Заседание Совета народных депутатов

Публичные  слушания по проекту бюджета МО Собинский район на 2016 год и на плановый период 2017-2018

О  внесении  изменений  в  решение  Совета народных депутатов от 19.12.2014  № 135/12  «О  бюджете  муниципального  образования Собинский  район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
О бюджете МО Собинский район на 2016 и на плановый период 2017 и 2018 годов

Предварительные итоги реализации программы приватизации муниципального имущества МО Собинский район за  2015 год.
О плане работы Совета народных депутатов на 1-ый квартал 2016 года

Информация  о ходе реализации областной долгосрочной программы  капитального ремонта многоквартирных домов на территории МО Собинский район в 2015 году.

Информационно-контрольные мероприятия

Информация об изменении в федеральном и региональном законодательстве  по основным направлениям деятельности органов местного самоуправления.

Информация о работе структурных подразделений  (управлений, отделов) администрации Собинского района и бюджетных учреждений Собинского района

Подготовка и рассмотрение проектов решений на заседания Совета народных депутатов

Контроль за исполнением принятых Советом народных депутатов решений
Организационные мероприятия, встречи, рабочие совещания.

Участие в районных и областных культурно-массовых, социально-экономических мероприятиях

Рабочие совещания у главы администрации района с руководителями муниципальных учреждений и организаций

Участие депутатов в работе комиссий администрации

Работа с избирателями

Прием  главы района
Прием  депутата Законодательного Собрания Владимирской области по избирательному округу  №5 (Собинский район) Д.А. Рожкова с выездом  в сельские поселения.

Прием  населения в избирательных округах депутатами Совета

Ежегодные  отчеты депутатов перед населением в избирательных округах

Информация о работе в избирательных округах по наказам избирателей

Работа с письмами и обращениями граждан

Информирование о работе Совета и комиссий через средства массовой информации и на сайте МО Собинский район

Участие в работе  представительных органов МО городских и сельских поселений (по согласованию)

Посещение городских, сельских учреждений, организаций МО городских и сельских поселений района, встречи с населением

	ежемесячно

ежемесячно

ежеквартально

ежеквартально

ежемесячно

По отдельному плану

ежемесячно

по отдельному плану

по согласованию

14.10.2015
28.10.2015
25.11.2015
23.12.2015

09.12.2015

ежемесячно

По плану работы комиссий (по согласованию)

по плану работы Совета, по представлениям  главы администрации района,

по предложениям депутатов и населения

ежемесячно
по отдельному

плану

по согласованию

ежемесячно

Третья среда

каждого месяца

по согласованию

по отдельному графику ( по согласованию с администрациями

МО)

по отдельному плану ( по  согласованию с администрациями
МО)

по отдельному плану (по согласованию с администрациями

МО)

постоянно

постоянно

По согласованию

по согласованию

	Лавров О.В. – глава района,

председатели постоянных комиссий Совета

Лавров О.В. – глава района,

председатели постоянных комиссий Совета

Лавров О.В. - глава района и руководители структурных подразделений

администрации района

Лавров О.В.- глава района,

Маскайкина Т.Л.-начальник финансового управления

Лавров О.В.-  глава района,

Андреева Е.В. -

заместитель председателя Совета

Председатели

постоянных комиссий

Андреева Е.В.-руководитель фракции,

члены фракции

Кравченко Г.Э- зав.юридическим отделом администрации,

Пронина Р.В.- заведующий юридическим отделом

Совета

Д.А. Рожков –депутат ЗС Владимирской области по избирательному округу № 5

Кравченко Г.Э.- зав. юридическим  отделом

Сибиченкова  М.С. - зав. отделом архитектуры и градостроительства

Алырин И.Л. - заместитель заведующего ОККР
Алырин И.Л.  - заместитель заведующего ОККР

Алырин И.Л.  - заместитель заведующего ОККР

Пронина Р.В.
- зав. юридическим отделом Совета
Пронина Р.В. - зав. юридическим отделом Совета
Лавров О.В. - глава района

Лавров О.В. - глава района

Лавров О.В. - глава района

Маскайкина Т.Л. - начальник фин. управления

Гусева Г.П. - начальник управления образования

Ермаков В.Я. - зав. отделом ГОЧС, общественной безопасности

 Соколова М.Ю.-

зам.директора  МКУ «Управление ЖКК и строительства»
Маскайкина Т.Л. -начальник финансового управления

Маскайкина Т.Л. -начальник финансового управления

Шраменко И.В.- зав. отделом экономики

Шраменко И.В. - зав. отделом экономики

Лавров О.В. -глава района

Маскайкина Т.Л. - начальник финансового управления
Маскайкина Т.Л. - начальник финансового управления

Маскайкина Т.Л. - начальник финансового управления
Патанин В.Д. - председатель КУМИ

Лавров О.В. - глава района

Соколова М.Ю.- зам. Директора МКУ «Управление ЖКК и строительства»
(отчет глав сельских поселений)

Пронина Р.В. - зав. юридическим отделом

Совета

Председатели постоянных комиссий Совета

Лавров О.В. - глава района, председатели  постоянных комиссий Совета

Лавров О.В. - глава района, Андреева Е.В.-

заместитель председателя Совета

Лавров О.В. - глава района, Андреева Е.В. - заместитель председателя Совета

Лавров О.В. - глава района, депутаты

Лавров О.В. - глава района, депутаты

Лавров О.В. - глава района,

Попова Н.Е. - зав. Орг. Отделом Совета

Пронина Р.В.- зав. юр. отделом Совета

Д.А. Рожков - депутат Законодательного Собрания Владимирской области по избирательному округу  №5
Андреева Е.В. - заместитель председателя Совета, депутаты

Андреева Е.В. -заместитель председателя Совета, депутаты

Лавров О.В. - глава района, депутаты

Лавров О.В.-глава района

Пронина Р.В. - зав.юридическим отделом

Лавров О.В. - глава района

Попова Н.Е. - зав.орг. отделом Совета

Лавров О.В. - глава района

Лавров О.В. - глава района,

Андреева Е.В. - заместитель председателя Совета